
Verkeersbesluit aanwijzen fietsstroken

industrieterrein 't Lochter Nijverdal

18INT01011

2 april 2018, Nijverdal

 

Burgemeester en wethouders van Hellendoorn;

Overwegende dat

't Lochter I en II een revitalisering ondergaat;

met de revitalisering een aantal fietssuggestiestroken op 't Lochter zijn gerealiseerd

't Lochter één van de grotere fietsaantrekkende bestemmingen is binnen de gemeente Hellendoorn

(met name werknemers van bedrijven op ’t Lochter);

ten behoeve van de verkeersveiligheid voor fietsers, een aantal van de fietssuggestiestroken op 't

Lochter I en II om te zetten naar fietsstroken. Door het omzetten naar fietsstroken wordt het verboden

op de rijbaan naast de strook en op de strook zelf te stoppen;

artikel 2 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 wenselijk en noodzakelijk wordt geacht;

- om de veiligheid op de diverse wegen te verzekeren

- ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers

- om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen

- ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade

in het "Besluit administratieve bepalingen voor het wegverkeer" (artikel 24 BABW) staat dat wij over

dit besluit overleg moeten voeren met de politie. Wij hebben de verkeersadviseur van politie-eenheid

Oost Nederland, district Twente, om advies gevraagd. Hij bracht over dit verkeersbesluit een positief

advies uit;

Gelet op

1. het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

2. het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

3. het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

B e s l u i t e n:

1. Fietsstroken voorzien van fietssymbolen en onderbroken strepen, zoals bedoeld in artikel 1 onder

n van het RVV 1990, aan te brengen op de volgende (delen van) wegen:

• aan weerszijden van de Industrieweg

• aan weerszijden van de Rudolf Dieselstraat

• aan weerszijden van de Van Den Bergsweg

• aan weerszijden van de Energiestraat

• aan weerszijden van de Bedrijvenweg

1. De onder punt 1 genoemde verkeerstekens aan te brengen op alle kruisingen zoals aangeduid op

de bij dit besluit behorende tekening.

Burgemeester en Wethouders van Hellendoorn,

Namens dezen

Nr. 20810

STAATSCOURANT 11 april

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 20810 11 april 20181



V.G.M. Rodijk

Hoofd van het team Openbare werken

Tegen dit besluit kunt u binnen 6 weken na publicatie een bezwaarschrift bij ons indienen. Het

bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en dient tenminste de volgende gegevens te bevatten:

- uw naam en adres;

- een dagtekening;

- een omschrijving van dit besluit;

- de gronden waarop uw bezwaar stoelt (de motivering).

Staatscourant 2018 nr. 20810 11 april 20182


